МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Протоколы
комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений

на 2019-20 уч. г.

начат: 22.08.2019 г.
окончен:

Протокол № 1 от 22.08.19 г.
Заседания Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Присутствовали 6 человек:
3 представителя родительской общественности,

1 3 сотрудника МБДОУ.

Повестка:
1. Ознакомление с «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений образовательного процесса»
2. Распределение обязанностей в составе Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска
(далее по тексту - Комиссии)

3. Делопроизводство Комиссии
4. Форма бланки для обращения, журнала учета обращений
5. План работы комиссии

1. Слушали директора МБДОУ Катасонову Р.Н. -  в связи с изменением состава комиссии
познакомила с «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений образовательного процесса» (принят на общем собрании трудового
коллектива МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» Протокол № 2 от 18.02.2016 г. утверждено Приказом
№27 от 19.02.2016 г)

Сообщила, что в комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений образовательного процесса делегировано 6 человек:

1. Катасонова Р.Н.
2. Попова О.В.
3. Хмелёва В.Д.
4. Абилдаева С.М.
5. Охтова Ю. П.
6. Ильенко А. В.

2. Слушали Хмелеву В.Д. с предложением кандидатуры Катасоновой Р.Н. на должность
председателя Комиссии

Слушали Охтову Ю.П. с предложением выбрать секретарём Комиссии по урегулированию
споров Ильенко А.В.

Постановили: Распределить обязанности между членами Комиссии, согласно «Положения о
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
образовательного процесса»:

1. Председатель комиссии
2. Секретарь комиссии

Члены комиссии

Катасонова Р.Н.
Ильенко А.В.

3 Попова О.В.
4 Хмелева В.Д.
5 Охтова Ю.П.
6 Абилдаева С.М.

Директор МБДОУ
Член РК группы № 2

Воспитатель
Воспитатель
Член РК группы № 6
Член РК группы № 1

3.Слушали Ильенко А.В. о документации комиссии в соответствии с п.5 «Положения о комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений образовательного
процесса» документация Комиссии выделяется в МБДОУ в отдельное делопроизводство.
Заседания Комиссии оформляются протоколом в электронном и бумажном вариантах.
Протоколы заседаний Комиссии хранятся в документах МБДОУ в течение 3-х лет.

/

Постановили: Организовать работу Комиссии в соответствии с п.5 «Положения о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений образовательного
процесса»

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

4.Слушали Попову О.В. с образцами бланка заявления обращения в Комиссию и формы журнала
регистрации заявлений в Комиссию (одобрено)

Постановили: Бланк заявления обращения в Комиссию и форму Журнала регистрации
заявлений в Комиссию оставить без изменений

5. Слушали Хмелеву В.Д. -  познакомила с Планом работы комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска на
2019-20 уч.г.
Изменений и дополнений не последовало.

Постановили: Принять План работы комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска на 2019-20 уч.г.без
изменений и дополнений. Представить План работы на 2019-20 уч.г. для утверждения директору
МБДОУ в течение 5 дней

6.Слушали секретаря Ильенко А.В. с проектом решения

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение:

1.Утвердить Распределение обязанностей между членами Комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений образовательного процесса:

1. Председатель комиссии Катасонова Р.Н. Директор МБДОУ
2. Секретарь комиссии Ильенко А.В. Член РК группы № 2

Члены комиссии
3 Попова О.В. Воспитатель
4 Хмелева В.Д. Воспитатель
5 Охтова Ю.П. Член РК группы № 6
6 Абилдаева С.М. Член РК группы № 1

2. Организовать работу Комиссии в соответствии с п.5 «Положения о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений образовательного
процесса»

3. Бланк заявления обращения в Комиссию и форму Журнала регистрации заявлений в
Комиссию оставить без изменений

4. Принять План работы комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска на 2019-20 уч.г.без
изменений и дополнений.

5. Представить План работы на 2019-20 уч.г. для утверждения директору МБДОУ в течение 5
дней

Протокол № 2 от 27.05.2020 г.
Онлайн - Заседания

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Присутствовали 6 человек:
3 представителя родительской общественности,

3 сотрудника МБДОУ.

Повестка:
1. Отчет о проделанной работе

1. Слушали директора МБДОУ Катасонову Р.Н. -  сообщила, что в Комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений жалоб и заявлений не

поступало.

Слушали Абилдаеву С.М. -  сообщила, что мероприятия плана работы комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2019-2020

учебный год выполнены в полном объеме.

Слушали Охтову Ю.П.- предложила организовать работу по профилактике конфликтных

ситуаций, для чего включить в повестку дня общего собрания трудового коллектива и общего

родительского собрания выступление педагога-психолога по данной теме.

Попова О.В. и Хмелёва В.Д. поддержали данное предложение.

Слушали Ильенко А.В. с проектом решения

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение:

Организовать работу по профилактике конфликтных ситуаций, для чего включить в повестку

дня общего собрания трудового коллектива и общего родительского собрания выступление

педагога-психолога по данной теме.

Р.Н. Катасонова

А.В. Ильенко